Publicação: Transparência Ativa em 03 de agosto de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Ana Paula Palheta Santana | Reitora

Data da Assinatura:
03 de agosto de 2023 as 16:56 (America/Belem)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Reitoria

PORTARIA Nº 3714/REITORIA/IFPA, DE 03 DE AGOSTO DE 2023

A  REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeada através do Decreto Presidencial de 2 de agosto de
2023, publicado no D.O.U. de 2 de agosto de 2023, seção 2 - Extra A, página 1, no
uso das atribuições que lhe conferem os art. 15 do Estatuto e art. 16 do Regimento
Geral  deste  Instituto  e  o  que  consta  no  Processo  nº  23051.017559/2023-90,
resolve:

Art. 1º DESIGNAR o servidor JONATAS MONTEIRO GUIMARÃES CRUZ,
matrícula SIAPE 1702305, ocupante do cargo de Professor EBTT,  para exercer a
função de Diretor Geral do Campus Cametá deste Instituto, código CD-02.

Art. 2º DESIGNAR o servidor como Ordenador de Despesas do Campus
Cametá deste Instituto, sem efeitos financeiros.

Art. 3º REVOGAR a PORTARIA Nº 3.643/2023/GAB., publicada no D.O.U.
de 02/08/2023, seção 2, página 30.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação no D.O.U.

http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=3714&hash=69d157184aece2f4f1c7e5f509e13bdd&pk=3461
http://sippag.ifpa.edu.br/